
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

66/09 

Bijlage(n) 

-- 

Onderwerp 

Mandaatbesluit Erfgoed Brabant 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, en art. 5 lid 5 van 
de Algemene Subsidieverordening Provincie Noord-Brabant; 
 
BESLUITEN: 
 
Om het mandaat aan de Brabantse Museumstichting, gepubliceerd in het 
provinciaal blad met nummer 38/08 én het mandaat aan de stichting 
Brabantse Regionale Geschiedbeoefening, gepubliceerd in het provinciaal blad 
met nummer 39/08 in te trekken; 
 
en 
 
in aanmerking nemend de van het bestuur van Erfgoed Brabant verkregen 
instemming voor het mandaat; 
 
BESLUITEN: 
 
1. Aan de voorzitter van het bestuur mandaat te verlenen voor het nemen van 

besluiten betreffende de verlening en/of vaststelling van subsidie alsmede 
tot wijziging of intrekking van subsidie in het kader van de subsidieregeling 
Cultureel Erfgoed (65/09) hoofdstuk 2 ‘Basistaken musea’, hoofdstuk 8 
‘Regionale geschiedbeoefening’ en hoofdstuk 9 ‘Prof. Dr. H.F.J.M. van den 
Eerenbeemtfonds’. Hieronder begrepen het verlenen van voorschotten, de 
betaling van voorschotten en subsidiebedragen, betaling van 
subsidiebedragen in gedeelten, opschorting van de verplichting tot betaling 
van voorschotten of subsidiebedragen, terugvordering van onverschuldigd 
betaalde voorschotten en subsidiebedragen en alle overig ter zake van 
subsidiëring te nemen uitvoeringsbeslissingen, alsmede het gebruikmaken 
van de bepalingen van hoofdstuk 10, artikel 6 van onderhavige 
subsidieregeling. 



 

  2/2 

Nummer 

66/09 

 
2. De gemandateerde te verzoeken jaarlijks aan Gedeputeerde Staten van 

Noord-Brabant verslag uit te brengen van de besteding van het voor het 
voorafgaande jaar uitgetrokken budget voor te verlenen subsidies, waarin 
opgenomen een uiteenzetting van de daarbij opgedane ervaringen en de 
daaruit te trekken conclusies. Dat verslag dient een opgave te bevatten van 
alle in de voorafgaande periode in mandaat genomen besluiten, met aparte 
vermelding van die zaken waarbij gebruik is gemaakt van de bevoegdheid 
af te wijken van de onderhavige subsidieregeling. In geval Erfgoed Brabant 
zelf aanvrager is, dient zij vooraf een verzoek in bij Gedeputeerde Staten, 
alvorens af te wijken van de subsidieregeling. 

 
3. In de door hen te nemen besluiten tot uitdrukking te brengen dat er sprake 

is van een in mandaat, namens Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
genomen besluit en van subsidie beschikbaar gesteld door de provincie 
Noord-Brabant. 

 
4. Het mandaat dient uitgeoefend te worden met inachtneming van de 

Algemene wet bestuursrecht, de door Gedeputeerde Staten vastgestelde 
subsidieregeling en het betreffende subsidieplafond. 

 
5. Dit mandaatbesluit bekend te maken door publicatie van dit besluit in het 

Provinciaal Blad van Noord-Brabant, door toezending aan gemandateerden 
en het te voegen in het register delegatie- en mandaatbesluiten dat ter 
inzage ligt in de bibliotheek van de provincie Noord-Brabant. 

 
 
’s-Hertogenbosch, 7 april 2009 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
J.R.H. Maij-Weggen drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 1524151 
Uitgegeven, 15 april 2009 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


